
PREFEITURA MUNICIPAL DE AI,IANCA -TO
FUNDO MUNICIPAL DE SAtJDE.

ADM.  2021/2024

-..-
PM  ALlcfiN6CA    TO

TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO

Processo de  Disperisa:  N° 028/2022 -FMS.
Inleressado:  Fundo Municipal de savide de Alian¢a do Tocantins -TO.

A    vista    dos     elcmentos     contidos     no     presente    processo     devidamente    justificado,
CONSIDERANDO  que  o  Parecer  Juridico,  e  Parecer  Tecnico  do  Controle  Interno  preve  a
DISPENSA  em conformidade  ao  disposto  no Art.  75,  inciso  11  da lei  Especial n.14.133,  de

o          01  dcabrllde2021, RATIFICo aDISPENSADELICITACAO.
Autorizo em consequ6ncia, a proceder-se a compra, mos termos, conformc abaixo dcscrito:

OBJETO:   A  contratar  empresa   espccializada  em   reparos   e   manuteiigao   corretiva  cm   aparclh()s

medicos, odontol6gicos e  fisioterapeuta.

Empresa VALDINE PEREIRA MUNIZ., inscrita no CNPJ sob n° 35.140.032/0001 -77

End.   Rua   10,  Quadra  06,  lote  20,  n°   107,  Setor  Jardim  Sao  Lucas,  Cep  77.433-197,  Guriipi  -TO,

representada pela Senhor VALDINE PEREIRA MUNIZ., inscrita no CNPJ sob n° 35. I 40.032/000 I -

77, End.  Rua  10, Quadra 06,  lote 20, n°  107,  Setor Jardim  Sao Lucas, Cep 77.433-197, Gurupi -T().

Valor total de RS: 21.514,00 (vinte e urn mil, quinhentos e quatorzc reais),

I)OTACAO:   04.0315.10.301.0010.2114.   ELEMENTO   DE  DESPESA:   3.3.90.39.   FONTE:

1.500.1002.000000,1.600.0000.000000

Determino,  ainda,  que seja dada a devida publicidade legal,  em especial  a prevista no  caput
do   artigo    152   da   Lei   Federal   n°    14.133/21,   e   que,   ap6s,   seja   o   prescnte   cxpedientc
devidamente autuado e arquivado.

Gabinete do Secretario Municipal de Satide de Alianga -TO, aos 07 de outubro de 2022.

I.`undo  Municii)al de Scedde de Alian¢a -TO,  E,nd.  Rna Jos6  Bispo dos Santos,  s/n°. Cen[ro,  I``one 063  3377-1715 , CEIJ:  77 .455-000
CNPJ  n°  11.341.025/0001 -75 E-mail:  lici[acaoalianca2021 mail.com.  htt ://www.alianca.to.


